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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Christina Rapp Lundahl  Annette Luengo  

stadsdelsdirektör  avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Den 1 juli 2008 infördes valfrihetssystem när det gäller stadens vård- och 

omsorgsboenden. Beslutet om att införa valfrihet innebär bl.a. att boenden  

som drivs i egen regi ska upphandlas genom centralt administrerade entreprenad-

upphandlingar. Stadsledningskontoret ansvarar för att, med utgångspunkt från 

stadsdelsnämndernas aktivitetsplaner, göra en bedömning av vilka boenden som 

ska ingå i upphandlingarna.  

 

Kommunstyrelsen har nu begärt yttrande från stadsdelsnämnderna Norrmalm  

och Bromma med anledning av ett förslag om att upphandla driften av Väder-

kvarnens respektive Mälarbackens vård- och omsorgsboende. Förvaltningen har 

inget att invända mot förslaget.    
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Bakgrund 

Den 1 juli 2008 infördes valfrihetssystem när det gäller vård- och omsorgs-

boenden i Stockholms stad. Kommunfullmäktiges beslut om att införa valfrihet 

innebär bl.a. att boenden som drivs i egen regi ska upphandlas genom årliga 

centralt administrerade entreprenadupphandlingar. Av beslutet framgår att 

stadsledningskontoret, med utgångspunkt från stadsdelsnämndernas aktivitets-

planer, ska göra en bedömning av vilka boenden som ska ingå i de årliga 

upphandlingarna.  

 

Kommunstyrelsen har nu begärt yttrande från stadsdelsnämnderna Norrmalm  

och Bromma med anledning av förslag från stadsledningskontoret om upphand-

ling av driften av Väderkvarnens respektive Mälarbackens vård- och omsorgs-

boende. Ärendet har förhandlats i Cesam (stadens centrala samverkansgrupp)  

den 20 september 2011.  

 

Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 28 oktober  

2011. Remissen bifogas.  

 

Ärendet 

Tidsplan 

Arbetet med upphandlingen påbörjas i slutet av 2011 och de avtal som kommer  

att tecknas planeras gälla från och med den 1 mars 2013.  

 

Organisation 

Stadsledningskontoret ansvarar för att upphandlingen genomförs men framhåller 

vikten av att stadsdelsförvaltningarnas kompetens och erfarenhet tas till vara. Det 

är därför viktigt att tid och resurser avsätts för att ta fram underlag och uppgifter 

om respektive boende och för att delta i arbetet med förfrågningsunderlag och 

utvärdering av anbud.  

 

Utformning 

Upphandlingen ska utformas på ett sätt som gör att det blir det för staden som 

helhet och för de äldre mest fördelaktiga utfallet. Ökad mångfald i form av fler 

vårdgivare och därmed ökad valfrihet är en mycket betydelsefull kvalitetsaspekt. 

De kvalitetskrav som ställs på äldreomsorgen och hälso- och sjukvården i gällande 

lagstiftning, Socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter samt stadens riktlinjer 

och policy ska gälla. Det av kommunfullmäktige antagna ersättningssystemet ska 

tillämpas.  
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Förvaltning av avtal 

De entreprenadavtal som kommer att tecknas ska förvaltas av respektive stads-

delsnämnd, vilket betyder att stadsdelsnämnden ska svara för uppföljning av 

verksamhetens kvalitet, löpande dialog med entreprenörer etc.  

 

Övrigt 

Valfrihetssystemet omfattar inte servicehus och/eller korttidsboende men dessa 

kan ingå som delar av de föreslagna boendena. I sådana fall omfattar upphand-

lingen boendet i sin helhet och respektive stadsdelsnämnd ansvarar då för att 

besluta om vilken ersättning som ska gälla för servicehusboende och/eller 

korttidsboende.  

 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen, om det under arbetet med 

upphandlingen visar sig vara omöjligt eller olämpligt att inkludera något boende  

i upphandlingen, har rätt att besluta att upphandlingen inte ska omfatta detta 

boende. Kommunstyrelsen föreslås också få besluta att inkludera något eller några 

boenden om beslut skulle fattas om att inte förlänga de avtal som trädde i kraft 

2009 och som ska förlängas senast den 31 december 2011. Stadsledningskontoret 

föreslår vidare att kommunstyrelsen delegerar till stadsdirektören att fatta beslut 

om tilldelning av kontrakt och teckna avtal i enlighet med tilldelningsbeslutet.    

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har inget att invända mot förslaget till vilka vård- och omsorgs-

boende som ska omfattas av den förestående upphandlingen.  

 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen angående centralupphandling av vård- och  

omsorgsboenden 2012.  

 

 


